
實際開支 人均  實際開支

級別 總參與  人數 ($) ($)

智能發

展(配合

課程)

價值觀

 教育

體藝

發展

社會

服務

與工作

有關的

經驗

1.1

A1 全方位主題式學習節 2022年9月- 2023年5月 F4-F5 127 $290,137.70 $2,284.55 E1,E2 藝術/價值觀/STEM 學生投入各項活動，尤其對生涯規劃的證書

課程部份感到極大興趣。
√ √ √ √

A2 中文科校外比賽報名費及交通津貼 2022年9月- 2023年7月 F1-F6 35 $5,398.00 $154.23 E1 中文/藝術(其他)

全校學生全年參加十多項校外比賽，

並取得不少獎項，表現出色；中文科全體 √ √

A3 Speech Festival (English) 2022年2月23年3月 F1-F6 20 $1,500.00 $75.00 E1 英文 One student won the first place. 13 students were

awarded Certificates of Proficiency and 13 students received

√

A4 數學科公開比賽 活動 2022年9月- 2023年7月 F1-F6 70 $7,015.00 $100.21 E1 數學 學生全年參加4項校外比賽，並取得13個獎項 √

A5 參觀故宮文化博物館

讓學生認識了解文物背後的文化和歷史意

2023年5月19日 F4 37 -$60.00 -$1.62 ─ 中史，旅款 100%學生能完成習作及老師觀察學生表現積極參與 √

A6 面譜製作 2023年4月3日 F1 15 $0.00 $0.00 ─ 中史 學生透過製作唐代婦女面譜，加深對唐代婦女的生活面貌及文化

的認識。學生能親手製作面譜，

√

A7 考察孫中山史蹟徑

讓學生認識孫中山在香港的事跡。

2022年10月25日 F3 18 $600.00 $33.33 E2 中史 學生能用心搜集資料及完成習作，學生覺得學習中國歷史有有趣

的一面，並增加學生的

√

A8 鹽田梓自然保育及文化旅遊考察 ─ ─ ─

A9 大嶼山昂坪旅遊考察 ─ ─ ─

A10 迪士尼款客服務工作坊 2023年4月21 日 F5 14 $3,150.00 $225.00 E1 旅款 100%學生完成工作紙，老師觀察學生積極投入活動 √ √

A11 One Planet 學校教育項目 2023年6月12日 F4-F5 30 $4,240.00 $141.33 E1,E2 地理 學生投入認真，所有學生完成課堂分享及討論 √ √

A12 音樂科全方位學習活動 ─ ─ ─

A13 HMSC全方位學習活動 ─ ─ ─

A14 參觀南豐紗廠 2023年6月21日 F5 15 $1,000.00 $66.67 E1,E2 商業及會計 學生對紡織歷史有興趣，並積極投入導賞 √

A15 生態考察

高中生物科學生到野外不同生境考察，研

2023年1月5日 F4-F6 41 $800.00 $19.51 E2 科學

學生於實地考察及處理實驗室工作期間，皆認真投入活動，過程

中學習到生物及生境之間的關係以及量度生境內非生物因子的方 √

A16 科學科參觀活動 ─ ─ ─

A17 參觀體育相關的設施及埸地或體育活動欣

賞

2023年3月31日 F4-F6 29 $1,550.00 $53.45 E1,E2,E5,E6 體憑 達90%以上學生出席，老師觀察學生表現活躍 √ √ √

A18 多元體育活動：舉辦多元體育活動

：如躲避盤、保齡球、板球、網球、曲棍

2023年4月-5月 F1-F5 395 $8,620.00 $21.82 E1,E2,E5,E6 體育 達90%以上學生出席，老師觀察學生表現活 √ √ √

A19 Microbit 編程比賽 2023年2月-5月 F2 84 $6,546.78 $77.94 E1 電腦科 達100%完成作品，課堂內有4次比賽成績，老師觀察學生 √

A20 無人機及課程 ─ ─ ─

D01 校際音樂比賽 2022年9月- 2023年7月 F1-F5 62 $9,350.00 $150.81 E1,E2,E6 藝術 (音樂) 獲得獎項：中學組 銀獎，獲邀出席聯校音樂會100%參與同學對 √ √ √

D02 參與「國安教育」之活動

訓練及比賽

2022年9月- 2023年7月 F1-F6 465 $886.50 $1.91 E1,E2,E5

體育

德育、公民及國民教育 老師觀察：學生有閱覽展板。參觀過故宮學生積極投入活動。 √

D03 領袖生活動及訓練 2022年9月- 2023年8月 F1-F6 465 $25,775.83 $55.43 E1,E5,E6,E7

體育

德育、公民及國民教育
100%參與的領袖生表示此計劃能令其更認識自己潛能與局限、提

90%參與的領袖生表示此計劃能提升其自信心及與同學溝通的能
√ √

D04 開放日活動

舉辦開放日活動，由學生製作壁報及準備

2022年12月10日 F1-F6 465 $17,198.98 $36.99 E1,E8 德育 當天共有200名學生輪流協助各攤位活動或當服務生各學科及學 √ √

D05 性教育講座／工作坊 2023年7月3-4日 F1-F4, F6 348 $2,700.00 $7.76 E1 價值觀教育
學生明白性騷擾是對他人極不尊重及冒犯的行為，

性騷擾者可能會承擔民事及刑事的後果，以建立尊重、負責任及
√

D06 聖經朗誦 2022年9月- 2023年7月 F1-F6 49 $3,070.00 $62.65 E1 價值觀教育 學生明白經文 以情聲並茂演繹 獲得佳績 √ √

D07 電影欣賞 2022年10月29日

2023年6月27日

F3-F5 173 $14,780.00 $85.43 E1
體育

德育、公民及國民教育 鼓勵學生建立積極的生活態度及帶來更多正能量讓學生

體會父母對子女的愛
√ √

D08 福音雙週 2022年12月1-19日 F1-F6 465 $3,916.89 $8.42 E1

E9

體育

德育、公民及國民教育 加深學生對主基督及聖誕節意義的認識 √ √ √

D09 基督徒小組營會 2022年9月- 2023年7月 F5 25 $0.00 $0.00 ─ ─ 團友透過遊戲、繪畫及音樂分享自己內心世界

又齊讀聖經認識信仰。

√ √

D10 邀請專家或表演者到校表演

─了解有特色的運動、藝術及音樂，讓同

2022年9月8日 F1,F5 86 $2,422.70 $28.17 E1 藝術 教師觀察，各班同學對問答遊戲環節及打水球活動

特別踴躍。中五表演學生投入演出，中一

√ √

D11 班級經營 2022年9月至2023年6月 F1-F5 465 $2,329.52 $5.01 E2,E5 價值觀教育 學生對學校的歸屬感有增加 √

D12 預防及發展性活動 2022年9月- 2023年7月 F1-F6 450 $0.00 $0.00 ─

體育

德育、公民及國民教育 學生對毒品的禍害、交友技巧、愛惜生命、網絡安全技巧
、提高守法意識有更深入的認識

√

D13 畢業禮活動 2023年5月 F6 58 $5,466.55 $94.25 E1,E5,E7 公民與社會發展

價值觀教育

學生對學校的歸屬感有增加 √

E01 花藝設計工作坊

為學生提供花藝設計訓練及練習物資：花

2022年10月-12月 F1-F6 42 $9,262.16 $220.53 E1 藝術 (視藝) 100% 學生完成聖誕花環並放置於課室門外，學生投入認真，努 √

E02 班際活動及比賽(物資及獎項) 2022年10月- 2023年7月 F1-F6 465 $7,815.31 $16.81 E1,E9

體育

藝術 (音樂) 70% 學生同意班際活動能加強師生交流 √

E03 社區義工訓練活動

為學生提供有系統的社區義工訓練並為社

2022年9月-2023年4月 F3-F5 10 $5,165.00 $516.50 E1,E2,E6

體育

德育、公民及國民教育 100% 學生考獲芬蘭木柱指導員資格 √

E04 多元興趣班

為學生提供不同的興趣小組(SKY100活動、

2022年9月- 2023年7月 F1-F6 70 $1,290.98 $18.44 E1 藝術 (視藝) 兩個音樂班完成後，同學均能演奏2-5首樂曲並拍成影片 √

E05 音樂興趣班

透過參與音樂興趣班，學生能學會演奏

2022年9月-2023年4月 F1-F6 75 $5,950.00 $79.33 E1,E5 藝術 (音樂) 兩個音樂班完成後，同學均能演奏2-5首樂曲並拍成影片 √

E06 體育興趣班

為學生提供不同的體育課程(KPOP、路跑)

2022年10月- 2023年7月 F1-F6 38 $28,000.00 $736.84 E1 體育/ 價值觀教育 發掘學生潛能，讓學生於試後活動表演KPOP √

E07 藝術興趣班

為學生提供不同的藝術興趣班(壁畫、數字

2022年9月- 2023年7月 F1-F6 69 $6,784.86 $98.33 E1 藝術 (視藝) 80% 學生認同學校提供的活動多元化，有助擴闊學生眼界 √

E08 黃大仙區小學中國文化常識問答比賽

訓練學生舉辦區內大型活動，推廣中國文

─ ─ ─

E09 陸運會

舉辦陸運會，鼓勵學生參與體育活動

2023年1月10日及11日 F1-F6 465 $7,039.00 $15.14 E1 體育 100%學生參與陸運會(比賽/工作人員)，增強師生凝聚力及增進師 √

E10 籃球隊訓練活動 2022年9月- 2023年5月 F1-F3 22 $6,000.00 $272.73 E5 體育 增加學生對參與籃球運動的動機和加深學生對學校

的歸屬感

√

E11 閃避球學會及校隊

1.培養學生閃避球及躲避盤興趣，提供多

2022年9月-2023年8月 F1-F6 53 $11,133.00 $210.1 E5 體育 出席率超過70%，老師觀察學生踴躍及積極參與 √ √ √

E12 羽毛球校隊

1.培養學生羽毛球興趣，提供多元化的體

2022年9月-2023年8月 F1-F6 51 $17,510.00 $343.3 E5 體育 出席率超過70%，老師觀察學生踴躍及積極參與 √ √ √

E13 STEM 活動 2022年9月-2023年8月 F1-F6 21 $4,500.00 $214.29 E6 STEM 學生投入活動，並能成功製作出手機APP √

E14 健身學會 2022年10月-12月 F3-F6 18 $4,217.00 $264.20 E5 體育 學生積極參與每次訓練活動，並增加對自己健康的認識 √

E15 女童軍活動 2022年9月- 2023年7月 F1-F6 47 $1,274.02 $27.11

E1

E9

體育

德育、公民及國民教育 100%女童軍滿意學會活動內容。 √ √ √

E16 國術醒獅隊 2022年9月-2023年7月 F1-F6 25 $12,060.00 $482.40 E5 體育 學生平均出席率92.2% √

E17 手工藝常規活動

巴基斯坦紋彩繪工作坊 及  捕夢網製作工

2022年10月-12月 F1-F6 20 $2,950.00 $147.50 E1 藝術 (視藝) 學生平均出席率92.5%，老師觀察學生樂於參與 √

E18 校園健康大使活勳 2023年2月-5月 F1-F5 20 $1,475.70 $23.40 E1 義工、藝術 老師觀察學生表現積極參與 √ √

E19 木工製品工作坊

-把原木雕刻成一作家庭的實用品、如凳仔

2022年11月-2023年1月 F1-F6 20 $2,068.91 $103.45 E8 藝術 (視藝)

學生於製作過程中感到有趣及有成功感，

並且有100%出席率。 √ √

E20 影片創作及製作課程 2022年9月-2023年5月 F1-F6 20 $0.00 $0.00 E5 藝術

E21 中國文化學會 2022年9月-2023年5月 F1-F6 23 $5,000.00 $217.39 E21

體育

德育、公民及國民教育 學生於活動中投入，超過9成滿意活動安排 √

E22 聖約翰救傷隊集會 2022年9月-2023年7月 F1-F6 36 $5,349.07 $148.59 E1,E2,E5

德育、公民及國民教育

價值觀教育 74%學生非常滿意及滿意學會活動內容 √ √

E23 泳隊訓練, 比賽 2022年9月-2023年8月 F1-F5 21 $14,000.00 $471.20 E1,E2,E5,E6 體育 距離章級報告學生問卷調查，達90%學生認同活動能增強組內聯 √ √ √ √ √

E24 籃球訓練 2022年10月-2023年5月 F1-F6 23 $0.00 $0.00 E5 體育 沒有聘請教練 √

E25 田徑隊訓練, 比賽 2022年9月-2023年8月 F1-F5 25 $13,619.40 $136.19 E1,E2,E6 體育

教師觀察學生積極投入

90%學生能完成比賽或考獲證書 √ √ √ √ √

E26 活動日

藉此加強校內班級經營，增進師生及同學

2023年1月18日 F1-F6 465 $9,600.00 $20.65 E1 班級經營 79% 學生認同活動可增進師生關係、生生關係及提升對學校的歸 √

L01 23-24中一適應課程生涯規劃活動 2023年8月24日 F1 78 $12,000.00 $153.85 E6 生涯規劃 √

L02 模擬放榜工作坊 2023年7月5日 F5 64 $10,800.00 $168.75 E6 生涯規劃

學生投入認真參與活動，並認同是次活動能幫助他們

了解放榜過程、升學途徑及面試技巧。 √ √

L03 參觀活動 2023年6月26日 F3 73 $2,300.00 $31.51 E2 生涯規劃 90%同意活動可增加對專業教育學院的認識，亦同意可增加 √

L04 舊生分享活動 ─ ─ ─

（如空間不足，請於上方插入新行。）

6796 $625,558.86

1.2

S01 台灣旅遊、歷史及商貿考察之旅 2023年6月30日-7月3日 F5 31 $116,707.20 $3,764.75 E3,E4 歷史、旅遊及企計 超過90%學生認同活動能穩固學科知識及擴闊視野 √ √

S02 內地升學及就業探探索之旅 2023年7月13-14日 F5 22 $20,160.00 $916.36 E3,E4 生涯規劃 學生對內地大學的升學途生、生活、設備都有更深入的認識。亦

了解內地企業的發展及文化。

√

S03 韓國首爾科技與文化探索之旅 2023年6月30日-7月3日 F1-F5 24 $134,962.90 $5,623.45 E3,E4 德育及價值觀 約90%學生認同能認識韓國的科技創新及發展。 √ √

S04 泰國清萊體驗之旅 ─ ─ ─

S05

桂林自然及歷史文化探索之旅

前往桂林進行三日兩夜的考察體驗活動， 2023年6月30日-7月2日 F1 60 $129,750.00 $2,162.50 E3,E4 德育、公民及國民教育、國家安全超過97%學生滿意是次考察之旅超過80%學生認同活動 √ √

（如空間不足，請於上方插入新行。）

137 $401,580.10

6933 $1,027,138.96

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 旗桿及設備 升國旗 $660.00

$660.00

$1,027,798.96

（如空間不足，請於上方插入新行。）

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總計

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

聖公會聖本德中學

全方位學習津貼 運用報告

2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

第3項：受惠學生人數

465

基要學習經歷

編

號
活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象

開支  用途＊
範疇

 (請選擇適用的選項，或自

行填寫)

評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

第1.1項總計

第2項總開支

第1及第2項總開支

職位： 教師 (SGM)

全校學生人數︰

受惠學生人數︰ 465

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 梁美思

疫情取消

疫情取消

疫情取消

疫情取消

以扶輪社合辦職業博覽取代

因治安問題而取消

沒有合適檔期而取消

未能商議合適的教練而取消

因時間未能配合而取消




